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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 1% .0t 22.12.2011

MBI MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E NIVELIT TE
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR DHE TE
PUNONJESVE TE ADMINISTRATES TE KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022

Né mbéshtetje t= Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjiz ar. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit “Pér Buxhetin e Vitit 2022”7, Lig;it ar. 152/2013 “Pér
népunesin civil” i ndryvshuar, Ligjit nr 7961 daté¢ 12.07.1995 “Kodi i Puné&s né& Republikén e
Shqipérise” i ndryshuar, Vendimit t¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 177 dt. 08.€3.2017 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 165 date 02.03.2016 t& Késhillit & Ministrave “Pér
grupimin e njésive t& geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur dhe t& eméruar, t&€ népunésve civile e t&€ punon’éve adminisrativé t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore”, si dhe vendimit t&€ Késhillit t& Qarkut nr. ~ date 26.04.2017
“Mbi miratimin e nivelit te ri te pagave te funksionaréve t& zgjedhur e te eméruar, t€ népungsve
civile e t& punonjésve € administratés t& Késhillit t&¢ Qarkut”, me propozim té Xryesisé¢ . Késhilli
i Qarkut

VENDOSI

1. Té miratoje Strakturén organizative dhe klasifikimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve
té zgjedhur e #& eméruar dhe t€ punonjésve t€ administratés t¢ Késhillit & Qarkut pér vitin
2022 sipas tabelés bashkangjitur.

2. Efektet financiare do t& perballohen brenda fondit te pagave t& miratuar 2€r vitin 2022.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi rgarkohen Drejtoria e finances, zhvillimit ekonomik,
shérbimeve, burimeve njerezere dhe zhvillimit te territorit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré dhe i shtrin efektet nga dt. 01.01.20Z2.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
MBI MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E NIVELIT
TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERTUAR DHE TE
PUNONJESVE TE ADMINISTRATES,
TE KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit ar. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit “Pér Buxhetin e Vitit 20227, Ligjit nr. 152/2013
“Pér népunesin civi-” I ndryshuar, Ligjit nr 7961 daté 12.07.1995 “Kodi I Punés né
Republikén e Shqipérise” I ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t¢ Ministrave nr. 177 dt.
08.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 165 daze 02.03.2016 té
Késhillit t¢ Ministrave “Pér grupimin e njésive t€ qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t€ zgjedhur dhe t€ emérua-. t&€ népunésve
civile e t&€ punonjésve administrative t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendo-e™. si dhe vendimit
t& Késhillit t& Qarkut nr. 7 date 26.04.2017 “Mbi miratimin e nivelit te ri te pagave te
funksionaréve té zgiedhur e te eméruar, t&€ népunésve civile e t& punonjésve té administrates
té Késhillit t&¢ Qarkut”, I propozojmé Késhillit t&€ Qarkut miratimin e disa ad-vshimeve né
strukturén organizative t¢ Administratés s¢ Késhillit t&¢ Qarkut si dhe -ikonfirmimin e
nivelit t& pagave pér vitin 2022.

Pér ritjen e cilésise sé punés né funksion te permbushjes se detyrave funksionale te Kesh:1lit
te Qarkut dhe perriresimin e punes ne drejtim te maredhenieve me komunitetin dhe
ofrimin e sherbimevz ne nje afat kohor sa me te shpejte, propozojme gz pozicioni I punes
te ndryshoje emeritimi “Zedhenes i Zyres se Kryetarit dhe sherbime ie tjera” dhe te
emerotohet “Punonjes i informacionit dhe sherbime te tjera”, sipas tabeles basakengjitur.
Ndryshimet do té jené Brenda numurit 10 t&€ punonjésve t€ miratuar me Ligjin e Buxaetit.
Ndryshimet ne strukzure do te ritin nivelin e punes ne Administraten e Keshullit te Qarkut,
duke bere te mundur mbulimin e nje sfere me te gjere te sherbimeve.

Niveli i pagave do te jete ai i vitit aktual sipas pozicioneve te miratuara, ne zbatim te VKM
nr. 177 dt. 08.03.2017 dhe ne funksion te ngarkeses se punes.

Mbi bazen e ketyre niveleve jane llogaritur edhe fondi i pagave dhe sigurimeve shogerore,
te cilat jane parashikar ne buxhetin e Keshillit te Qarkur pér vitin 2022.

Sa me sipe paraqitim per miratim strukturen organizative dhe klasifikim e nivelit te Dageve
te funksionareve te zgjedhur dhe te emeruar si dhe te punonjsve te admin:strates se Keshillit
te Qarkut per vitin 2022 sipas tabeles bashkangjitur.

Korce me 10.12.2021 Liljana PLEQI
Drejtorz, [Finances



STRUKTURA ORGANIZATIVE E ADMINISTRATES TE

KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022
V.K.M.177 dt 08.03.2017 Pér disa shtesa e ndryshime ne vendimin 165 dt. 02.03.2016 te Keshillit te Ministrave "P&r grupimin e njésive té qeverisjes vendore pér efekt
page dhe caktimin e kufijve t& pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e t& punonjésve administrative té njesive té qeverisjes vendore"

Nr Niveli Paga Gr, Paga Vijetérsi Paga Statusi
Nr. Njésia strukturore puno- sipas e pozicionit | punonjesit
njésve Lidhja 7 | Kat.diplom e grupit 2%
| Kryetar | Késhillit L& Qarkul I Ile 150000 Ta zgjedhur

Il |Zvend@skiyelar [ 1<8shillit (& Qarkut ! Ile o loleso | 18 egjedhur

Il |Sekretar i Késhillit t& Qarkut 1 I-b 1 14000 2% 80000 Té emeruar K.Qarkut

v Kabineti | Kryetarit
Drejtor | kabinetit te kryetarit - Keshilltar juridik 1 I-b 1 14000 2% 91600 Pozicion pune me kontraté
Keshilltar i maredhenieve me publikun dhe mediat 1 1I-b 1,2 14000/11000 2% 73000 Pozicion pune me kontraté
Keshlltar per Projektet e Bashkimit Europian 1 II-b 1,2 14000/11000 2% 79600 Pozicion pune me kontraté
Punonjes | informacionit dhe sherbime te tiera 1 IlI-b 1.2 14000/11000 2% 651000 Pozicion pune me kontraté
Drejtoria e finances, zhvillimit ekonomik,

\Y; sherbimeve, burimeve njerezore dhe zhvillimit te
territorit
Drejtor | Finances dhe Buxhetit 1 Il-b 1 14000 2% 79600 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist i nivelit t& larté pér Shérbimet, Burimet i e b
Njerezore dhe Emergjencat Civile 1 lll-b 12 14000/11000 2% 61000 Pozicion pune shérbimi civil
Sektori | Urbanistikes, zhvillimit te territorit dhe
programeve te zhvillimit te Rajonit
Specialist i nivelil 1€ larté pér Urbanistikén dhe
Zr;:villimin e Teritorit P 1 llI-b 1.2 14000/11000 2% 81000 Pozicion pune shérbimi clvil
Specialist | nivelit te larte per programet e zhvillimit 1 lll-b 1,2 14000/11000 2% 61000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist per Shendetsine dhe Ceshtjet sociale, = R
ariindhG Kiltiren 1 Ill-b 1.2 14000-11000 2% 61000 Pozicion pune shérbimi civil
Sektori | sherbimeve mbeshtetese )
Shofer autoveture | institucionit 1 P.19/20 1% 39000 Pozicion pune me kontraté
otall Administrata 13
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